Ego M. Nicolaus olim Matthiae Ziatkiewicz (f. 83) Philosoph. Doctor, 
Scabinus, publicus S. Auth. Apostolica et Officii Consularis Leopoliensis 
Notarius, praeinsertae Revisionis Librorum Ruthenorum, typis impresso
rum, et adnotationis atque correctionis illorum, per Perillustrem et Reve
rendissimum Policarpum Filipowicz, Ordinis Divi Basilij Magni, Archiman- 
dritam Lescinensem expeditae, Illustrissimo et Reverendissimo Domino

Athanasio Szeptycki, Episcopo Ritus Graeci Uniti Leopolien. Camenecen. 
Haliciensi, Abbati Unioviensi, exhibitioni, traditioni, ipsius Juramento com
probationi, ac subscriptioni, praesens interfui, eandem vidi, legi, audivi. 
Ideo praesens Instrumentum subscripsi, signoque, nomine et cognomine meis 
solitis, quibus in talibus utor, communivi, rogatus et requisitus.

122.
Leopoli, 15. X . 1727.

Nominatus olim Bodonensis, nunc Archim. Lescinensis, В olycarpus FylypovyS, 
Praefecto P. Fide de revisione a se peracta librorum Confraternitatis Stauro- 
pigianae Leopoliensis; de subsidio a S. Congr. pollicito ad imprimendum librum 
a se compositum.

APF, Scritt. rif. n. Congressi, 5, fol. 110-111.
MUH, voi. V, pag. 415, nr. 251.

Em.me et R.me D.ne D.ne D.ne Clementissime.
Requisitus urgentissime a D.no Episcopo nostro Rutheno Leopoliensi, 

ad faciendam revisionem librorum, qui in lucem prodierunt ex typographia 
Confraternitatis Leopoliensis Ruthenae Stauropigianae, tanto alacrius tenui
tatem meam huic obsequio obtuli, quanto magis tam ex propria mea expe
rientia, terendo assidue eosdem libros diu noctuque in persolutione officio
rum divinorum uti potissimum ad hunc finem destinatos, tum etiam ex 
aliorum continuis desideriis, iam dudum intellexi illud esse apprime neces
sarium. Unde conferendo me Leopolim, maiori qua potui sedulitate, laborem 
hunc aggressus sum, Superisque faventibus perfeci, habens iam illum a non 
modico tempore inchoatum domi, cum aliis ad praesens libris tota Russia in 
Sacris non utatur, praeterquam, typis dictae Confraternitatis excussis. Oro 
interim coeleste Numen, ut non solum sit cum utilitate Sanctae Ecclesiae, 
sed etiam cum satisfactione ac placito Sacrae Congregationis, D.norum meorum 
Clementissimorum. Dabit copiam istius laboris mei praetactus ipsius inci
tator, scilicet D.nus Episcopus Leopoliensis, Eminentiae Vestrae reliquisque 
Em.mis deferendo ipsum altiori irrefragabilique eorundem iudicio, trutinae 
ac censurae. Patebit que clare ex eodem labore meo, tam quam multis foedati 
iidem libri sunt errorum sordibus, quam etiam qua fide et devotione (fol. 
llOv) gratitudinisque studio feratur dicta Confratemitas in Sacram Sedem 
Apostolicam, quamvis ad stuporem et invidiam longe meritissimarum aliarum 
confraternitatum in Ecclesia Sancta ad tantum apicem provecta favorum, 
gratiarum et privilegiorum, dum in omnibus suis libris in hunc usque diem 
respiciebat Orientem et pseudo pastores ipsius schismaticos, patriarchas,